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Abschnitt 1 - Sonntag 07.09.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimmbad Sudmühle, Dyckburgstraße 468, 48157 Münster
  5 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 25°C

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1
Aqua Maris GER  53/ 29 143/  3
DLRG Münster GER  10/  4  26/  3
Einzelschwimmer GER  10/ 11  37/ 16
HSP Schwimmen GER   1/  0   1/  0
Kita St. Margareta GER   3/  0   3/  0
KvG Handorf GER   1/  1   4/  2
Gesamt für den Verband   78/  45  214/ 24

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Schwimmen Münster 2885  35/ 35 258/  0
SV Münster 91 0   0/  3   5/  1
TSV Handorf 0  31/ 26 125/  6
TUS Hiltrup 0   1/  0   4/  0
W + F Münster 0   4/  2  10/  1
Gesamt für den Verband   71/  66  402/  8

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  149/ 111  616/ 32



Inklusiv Münsteraner Stadtmeisterschaften 2025 SG Schwimmen Münster Seite 2
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 25m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 25m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 7 - 25m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 25m Brust männlich
Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 50m Brust männlich
Wettkampf 11 - 25m Freistil weiblich
Wettkampf 12 - 25m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 15 - 4x50m Freistil mixed - Familienstaffel

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
0. Eleni Böcker 2010 Einzelschwimmer 00:45,06
1. Sophie Lehmhuis 2010 TSV Handorf 00:36,36 285
2. Sarah Rentmeister 1989 KvG Handorf 00:38,34 243
3. Leonie Schulte-Hillen 2014 TSV Handorf 00:41,71 189
5. Rosemarie Giesenkemper 2015 TSV Handorf 00:47,61 127
6. Sophie Oldag 2016 TSV Handorf 00:47,70 126
7. Johanna Ingmann 2013 TSV Handorf 00:50,30 107
8. Emilie Gmür 2010 TUS Hiltrup 00:52,25 96
9. Tanja Meyer 2014 Aqua Maris 01:00,11 63
10. Daria Popov 2015 Aqua Maris 01:07,09 45
11. Madita Vandeck 2015 Einzelschwimmer 01:08,14 43

nicht am Start
Eleni Böcker 2010 TSV Handorf

Offene Wertung - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Theresa Niobe Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,33 406
2. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,33 406
3. Juliana Smyla 2012 SG Schwimmen Münster 00:32,63 394
4. Sára Szabó 2013 SG Schwimmen Münster 00:33,39 368
5. Inga Brüggenhorst 1996 SG Schwimmen Münster 00:33,69 358
6. Anna Stockel 2012 SG Schwimmen Münster 00:34,72 327
7. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 00:35,25 313
8. Tilda-Constanze Grund 2013 SG Schwimmen Münster 00:36,84 274
9. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 00:37,05 269
10. Anna Ruzickova 2013 SG Schwimmen Münster 00:38,81 234
11. Thea Scharlau 2016 SG Schwimmen Münster 00:40,96 199
12. Marilene Hansen 2015 SG Schwimmen Münster 00:41,50 191
13. Pauline Kamp 2015 SG Schwimmen Münster 00:42,33 180
14. Martha Jeibmann 2015 SG Schwimmen Münster 00:46,44 136
15. Laura Berning 2016 SG Schwimmen Münster 00:47,91 124
16. Sophie Harder 2016 SG Schwimmen Münster 00:49,31 114
17. Eszter Szabó 2017 SG Schwimmen Münster 00:50,72 105
18. Ina Moschner 2016 SG Schwimmen Münster 00:54,99 82
19. Emma Vorwerk 2008/S14 SG Schwimmen Münster 00:55,94 78
20. Lukeriia Yakymenko 2016 SG Schwimmen Münster 01:05,89 47

nicht am Start
Johanna Ingmann 2013 SG Schwimmen Münster
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Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Leonie Schulte-Hillen 2014 SG Schwimmen Münster
Rosemarie Giesenkamp 2015 SG Schwimmen Münster
Sophie Leemhuis 2010 SG Schwimmen Münster
Sophie Oldag 2016 SG Schwimmen Münster

disqualifiziert
Franka Gerling 2013 SG Schwimmen Münster

Mit einer Hand angeschlagen bei der Wende 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30
Gesa Gronert 1970 SG Schwimmen Münster

Die Sportlerin hat die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:30

Jahrgang 2016 - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Sophie Oldag 2016 TSV Handorf 00:47,70 126

Jahrgang 2015 - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Rosemarie Giesenkemper 2015 TSV Handorf 00:47,61 127
2. Daria Popov 2015 Aqua Maris 01:07,09 45
3. Madita Vandeck 2015 Einzelschwimmer 01:08,14 43

Jahrgang 2014 - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Leonie Schulte-Hillen 2014 TSV Handorf 00:41,71 189
2. Tanja Meyer 2014 Aqua Maris 01:00,11 63

Jahrgang 2013 - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Johanna Ingmann 2013 TSV Handorf 00:50,30 107

Jahrgang 2010 - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
0. Eleni Böcker 2010 Einzelschwimmer 00:45,06
1. Sophie Lehmhuis 2010 TSV Handorf 00:36,36 285
3. Emilie Gmür 2010 TUS Hiltrup 00:52,25 96

Jahrgang 2016 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Thea Scharlau 2016 SG Schwimmen Münster 00:40,96 199
2. Laura Berning 2016 SG Schwimmen Münster 00:47,91 124
3. Sophie Harder 2016 SG Schwimmen Münster 00:49,31 114
4. Ina Moschner 2016 SG Schwimmen Münster 00:54,99 82
5. Lukeriia Yakymenko 2016 SG Schwimmen Münster 01:05,89 47

Jahrgang 2015 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Marilene Hansen 2015 SG Schwimmen Münster 00:41,50 191
2. Pauline Kamp 2015 SG Schwimmen Münster 00:42,33 180
3. Martha Jeibmann 2015 SG Schwimmen Münster 00:46,44 136

Jahrgang 2013 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Sára Szabó 2013 SG Schwimmen Münster 00:33,39 368
2. Tilda-Constanze Grund 2013 SG Schwimmen Münster 00:36,84 274
3. Anna Ruzickova 2013 SG Schwimmen Münster 00:38,81 234
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Jahrgang 2012 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Juliana Smyla 2012 SG Schwimmen Münster 00:32,63 394
2. Anna Stockel 2012 SG Schwimmen Münster 00:34,72 327
3. Josefine Michel 2012 SG Schwimmen Münster 00:35,25 313

Jahrgang 2011 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Theresa Niobe Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,33 406
2. Emma Honemann 2011 SG Schwimmen Münster 00:32,33 406

Jahrgang 2010 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Darleen Kock 2010 SG Schwimmen Münster 00:37,05 269

Jahrgang 2008 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Emma Vorwerk 2008/S14 SG Schwimmen Münster 00:55,94 78

AK 35 - Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Sarah Rentmeister 1989 KvG Handorf 00:38,34 243

AK 25 - SGS Münster
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Inga Brüggenhorst 1996 SG Schwimmen Münster 00:33,69 358


